
ÚZEMNÍ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 

PRO KRAJ VYSOČINA, JIHOMORAVSKÝ KRAJ A ZLÍNSKÝ KRAJ 

              MSSZ Brno  

             Veveří 5, 660 20 Brno  

 

 
 

 Žádost: 

 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 14. 8. 2024, dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci zajištění prováděcího předpisu k § 8 odst. 1 písm. 
g zákona č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení.  

 

 

 

Odpověď: 

 

Na základě Vaší žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podané dne 

14. 8. 2024 na Územní správu sociálního zabezpečení pro Kraj Vysočina, Jihomoravský kraj a Zlínský 
kraj, Městská správa sociálního zabezpečení Brno (dále jen „ÚSSZ“), ve které žádáte o zajištění 

prováděcího předpisu k ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 100/1988 Sb., o sociálním zabezpečení, Vám 

v příloze této zprávy posíláme požadované znění tohoto předpisu, kterým je vyhláška č. 149/1988 Sb. 
ve znění účinném od 15. 12. 1990 Sb. Část druhá, na kterou výše citované ustanovení odkazuje, 
upravuje ustanovení § 61 a násl. této vyhlášky. 

Nad rámec výše uvedeného sdělujeme, že o Vašich námitkách proti rozhodnutí České správy sociálního 

zabezpečení, které jste již urgoval, probíhá řízení, jež je aktuálně ve fázi prověřování a revize Vašeho 
nároku na starobní důchod. O těchto námitkách bude ze strany České správy sociálního zabezpečení 
vydáno konečné rozhodnutí o námitkách. 

 


